
                Gobernación de Boyacá 
                                                               Secretaria de Hacienda  

           Dirección Grupo de Contratación        

                                               
ADENDA 1

PROCESO DE CONSULTORIA No. 52  de 2011
DECRETO 2025 DE 2009 

 
EL SECRETARIO DE HACIENDA DEL DEPARTAMENTO, en uso de sus atribuciones legales, en especial las 

contenidas en la Ley 80/93, ley 1150 de 2007, Decreto 2474 de 2008, decreto 2025 de 2009, el Decreto 1447 de 2009, 
y

CONSIDERANDO  
 

1. Que mediante Resolución No. 1844 de Junio 20  de 2011, se ordenó la contratación de la CONSULTORIA PARA 
ADELANTAR LA NTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  A  LOS  CONTRATOS DE 
OBRA  QUE  SUSCRIBAN LOS  MUNICIPIOS DE LA CAPILLA,  SOMONDOCO 1 Y SOMONDOCO 2 CON 
OCASIÓN A LA CELEBRACION DE LOS  CONVENIOS  2060,  1994 Y  1998 DE 2010,  CUYO OBJETO ES 
CONTRATAR POR EL SISTEMA  DE PRECIOS UNITARIOS A COSTOS FIJOS SIN REAJUSTES, LAS OBRAS 
REQUERIDAS PARA LA CONSTRUCCION  UNIDADES SANITARIAS PARA LOS MUNICIPIOS MENCIONADOS 
PERTENECIENTES A LA PROVINCIA DE ORIENTE  A  SABER:

• CONSTRUCCION DE  TREINTA (30) UNIDADES SANITARIAS EN EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE 
LA CAPILLA  – BOYACA

• CONSTRUCCION DE VEINTE (20)  UNIDADES SANITARIAS EN EL  SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO 
SOMONDOCO 1 – BOYACA

• CONSTRUCCION DE TREINTA (30) UNIDADES SANITARIAS EN EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO 

2. Con fecha Junio 30 de 2011, se publicó el primer informe de evaluación; del cual se recibieron observaciones y 
documentos de subsanación.

3. Dado el volumen de las propuestas presentadas es procedente ampliar el plazo, para emitir el informe definitivo y 
consecuentemente su adjudicación. 

En  mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE
      
ARTÍCULO PRIMERO:   Ampliar el cronograma  establecido  en el pliego de condiciones del proceso de 
CONSULTORIA No. 52  de 2011. Decreto 2025 De 2009.  De acuerdo a lo siguiente: 

 
ETAPAS/ACTIVIDADES FECHA (d/m/a) Y HORA LUGAR

APERTURA DE INVITACION 20/06/2011 3:00 P.M Dirección de Contratación 
PUBLICACION DE PROCESO 21/06/2011 9:00 AM

PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS  Y  CIERRE 22/06/2011 9:00 A.M Dirección de Contratación

PRIMER INFORME DE VERIFICACION  DE  REQUISITOS 
HABILITANTES 29/06/2011 Dirección de Contratación

TRASLADO  Y  PUBLICACION  DE  RESULTADOS  PRIMER 
INFORME 

30/06/2011
01/07/2011 Dirección de Contratación

RECEPCION DE OBSERVACIONES Y SUBSANACION DE 
DOCUMENTOS 

30/06/2011
01/07/2011

Dirección de Contratación

PUBLICACION INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION 08/07/2011 Dirección de Contratación

SORTEO (En caso de requerirse) 11/07/2011 4:00P.M Dirección de Contratación

ACTO ADMINISTRATIVO  DE  ADJUDICACION 11/07/2011 Dirección de Contratación

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO  11/07/2011 Dirección de Contratación

PUBLÍQUESÉ Y CÚMPLASE 
 
Dado en Tunja, a los seis (6) días del mes de Julio  de dos mil once  (2011). 

     

 
RAFAEL GUSTAVO ESJEJO CASAS

Secretario de Hacienda (E)

Revisó: YANYD CECILIA PINILLA PINILLA
            Directora de Contratación

Proyectó: Sofía E. Burgos G.                                                       



                Gobernación de Boyacá 
                                                               Secretaria de Hacienda  

           Dirección Grupo de Contratación        

                                               
ADENDA 1

PROCESO DE CONSULTORIA No. 52  de 2011
DECRETO 2025 DE 2009 

 
EL SECRETARIO DE HACIENDA DEL DEPARTAMENTO, en uso de sus atribuciones legales, en especial las 

contenidas en la Ley 80/93, ley 1150 de 2007, Decreto 2474 de 2008, decreto 2025 de 2009, el Decreto 1447 de 2009, 
y

CONSIDERANDO  
 

4. Que mediante Resolución No. 1844 de Junio 20  de 2011, se ordenó la contratación de la CONSULTORIA PARA 
ADELANTAR LA NTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  A  LOS  CONTRATOS DE 
OBRA  QUE  SUSCRIBAN LOS  MUNICIPIOS DE LA CAPILLA,  SOMONDOCO 1 Y SOMONDOCO 2 CON 
OCASIÓN A LA CELEBRACION DE LOS  CONVENIOS  2060,  1994 Y  1998 DE 2010,  CUYO OBJETO ES 
CONTRATAR POR EL SISTEMA  DE PRECIOS UNITARIOS A COSTOS FIJOS SIN REAJUSTES, LAS OBRAS 
REQUERIDAS PARA LA CONSTRUCCION  UNIDADES SANITARIAS PARA LOS MUNICIPIOS MENCIONADOS 
PERTENECIENTES A LA PROVINCIA DE ORIENTE  A  SABER:

• CONSTRUCCION DE  TREINTA (30) UNIDADES SANITARIAS EN EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE 
LA CAPILLA  – BOYACA

• CONSTRUCCION DE VEINTE (20)  UNIDADES SANITARIAS EN EL  SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO 
SOMONDOCO 1 – BOYACA

• CONSTRUCCION DE TREINTA (30) UNIDADES SANITARIAS EN EL SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO 

5. Con fecha Junio 30 de 2011, se publicó el primer informe de evaluación; del cual se recibieron observaciones y 
documentos de subsanación.

6. Dado el volumen de las propuestas presentadas es procedente ampliar el plazo, para emitir el informe definitivo y 
consecuentemente su adjudicación. 

En  mérito de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE
      
ARTÍCULO PRIMERO:   Ampliar el cronograma  establecido  en el pliego de condiciones del proceso de 
CONSULTORIA No. 52  de 2011. Decreto 2025 De 2009.  De acuerdo a lo siguiente: 

 
ETAPAS/ACTIVIDADES FECHA (d/m/a) Y HORA LUGAR

APERTURA DE INVITACION 20/06/2011 3:00 P.M Dirección de Contratación 
PUBLICACION DE PROCESO 21/06/2011 9:00 AM

PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS  Y  CIERRE 22/06/2011 9:00 A.M Dirección de Contratación

PRIMER INFORME DE VERIFICACION  DE  REQUISITOS 
HABILITANTES 29/06/2011 Dirección de Contratación

TRASLADO  Y  PUBLICACION  DE  RESULTADOS  PRIMER 
INFORME 

30/06/2011
01/07/2011 Dirección de Contratación

RECEPCION DE OBSERVACIONES Y SUBSANACION DE 
DOCUMENTOS 

30/06/2011
01/07/2011

Dirección de Contratación

PUBLICACION INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION 08/07/2011 Dirección de Contratación

SORTEO (En caso de requerirse) 11/07/2011 4:00P.M Dirección de Contratación

ACTO ADMINISTRATIVO  DE  ADJUDICACION 11/07/2011 Dirección de Contratación

SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO  11/07/2011 Dirección de Contratación

PUBLÍQUESÉ Y CÚMPLASE 
 
Dado en Tunja, a los seis (6) días del mes de Julio  de dos mil once  (2011). 

     

 
RAFAEL GUSTAVO ESJEJO CASAS



                Gobernación de Boyacá 
                                                               Secretaria de Hacienda  

           Dirección Grupo de Contratación        

                                               
Secretario de Hacienda (E)

Revisó: YANYD CECILIA PINILLA PINILLA
            Directora de Contratación

Proyectó: Sofía E. Burgos G.                                                       


